156. 1514 Augusti 5 — Capitulo ecclesiae Wratislawiensis dictum est communitatem 
Wratislawiensem adversari... 189 

157. 1514 Augusti 7 — Vladislaus I I rex Hungáriáé quendam affinem suum rogat, ut 
regno a cruciferis afflicto cum ceteris regni potioribus ad ipsum regem consulere 
veniat. 190 v 

158. 1514 Augusti 7 — Vladislaus I I rex Hungáriáé comitatui Barsiensi mandat, ne 
capitulum ecclesiae Strigoniensis decimas colonorum iobagionumque ipsius comita
tus recensitis eorum tempore insurrectionis et bene et male factis exigere inhi-
beat. 191 

159. 1514 Augusti 7 — Capitulo ecclesiae Wratislawiensis conceptus litterarum . . . pro 
expeditione regia contra cruciferos recitatur. 192 

160. 1514 Augusti 11 — Nicolaus de Zuanne ad Christophorum Morosinum res tem
pore insurrectionis gestas conscribit. 192 

161. 1514 Augusti 13 — Franciscus Várday episcopus Transilvanus Emerico Vegedi 
provisori curiae suae de redemptis cruciatis. 194 

162. 1514 Augusti 15 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Franciscum Csaholyi episcopum 
Nicolao Csáky pridem episcopo a rusticis rebellibus necato Cenadinensem nomi-
nat. 194 

163. 1514 Augusti 15 — Bernardinus Prosperus orator Ferrariae inter alia refert rusti
cos in Hungária rebelles sedatos esse. 195 

164. 1514 Augusti 18 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Iohanni Drágffy comiti comita
tus Szolnok Mediocris mandat, ut iobagionibus Michaelis et Gabrielis Csáky, qui 
inviti insurrexerant et ob id exspoliati sunt, praedata restituantur. 196 

165. 1514 Augusti 19 — Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis legatusque a latere 
Leonardo Lauredano duci Venetiarum Simonem episcopum Modrusiensem vicelega-
tum suum commendat. 196 

166. 1514 Augustus 19 — Thomas Bakócz archiepiscopus Strigoniensis et legátus a 
latere Simonem episcopum Modrusiensem vicelegatum députât. 197 

167. 1514 Augusti 20 — Bernardinus Prosperus orator Ferrariae inter alia refert de 
oratore Hungáriáé et nuntiis Segnia allatis. 199 

16 8. 1514 Augusti 21 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae omnibus Saxonibus 
mandat, ne Bistrieienses pro bombardis tempore insurrectionis vectis solvere com-
pellantur. 199 

169. 1514 Augusti 21 — Zdenék Leo de Rozmital ad Radoslavum Befkovsk^ de Sebi-
ïov . . . 200 

170. 1514 Augusti 21 — Zdenëk Leo de Rozmital ad Christophorum de SVamberk . . . 
200 

171. 1514 Augusti 21 — Hyppolitus episcopus Agriensis Beltrando de Costabilis epi
scopo Adriensi inter alia scribit insurrectionem sedatam esse. 200 

172. 1514 Augusti 22 — Emericus Perényi Andreám Báthory rogat, ut iobagiones bona-
que lohannis Bajoni et Ladislai Pályi defendat. 200 

173. 1514 Augusti 22 — Iohannes Bajoni ad Benedictum Bajoni refert, quid fecerit 
captos iobagiones suos eliberandi et Petri Káptalan res obtinendi causa ac rogat 
Benedictum, ut res praedatas requirat. 201 

174. 1514 Augusti 23 — Vladislaus I I rex Hungáriáé civitatem Cassoviensem hortatur, 
ut bombardario, qui enim stipendia in expeditione próxima regia bene meruerit, 
benefaciant. 202 

175. 1514 Augusti 23 — Laurentius Saurer locum tenens ad Iohannem Mrakeß de 
Naskau consiliarium Maximiliani I imperatoris de rebus novis cruciferorum suspi-
cioneque imperatoris scribit, quae enim imperátori displicent, ideo nomine eiusdem 
committit idem Laurentius Iohanni, ut sciscitetur, utrum vera erit suspicio impera
toris, qui promptus ad auxiliandos regem Hungáriáé suosque est. 203 

176. 1514 Augusti 24 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Francisco Haraszti omnia bona 
familiarum eiusdem, qui Castrum Csálya vocatum nulla obsidione Georgio Székely 
tradiderant et contra regem insurrexerunt, donat. 204 

177. 1514 Augusti 24 — Conventus ecclesiae Lelesziensis regi refert, ne introduceretur 
Gabriel Perényi in dominium possessionum nobilium comitatus Máramarosiensis, 
qui tempore insurrectionis rusticis adhaesisse traduntur, contradictum esse. 205 

178. 1514 Augusti 25 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Petro Beriszló bano mandat, ut 
causam actuum potentiariorum civium Montis Graecensis cruciferis similium 
iudicet. 206 

179. 1614 Augusti 25 — Matthias Künisch capellanus Georgio marchioni Branden-
burgensi postquam descripsit, quomodo ad Castrum Hunyad vocatum profecturus 
propter cruciferos ad Castrum Lippa dictum ire coactus esset et excusat se prodi-
torem castrorum Lippa et Sólymos nominatorum non fuisse, pecuniam a marchione 
petit, ut Budam ad eundem dominum proficisci possit. 208 

180. circa 1514 Augusti 25 — Georgius Prantner castellanus castri Sólymos vocati Geor
gio marchioni Brandenburgensi Nicolaum Bodo officialem et Matthiam Künisch 
capellanum, qui eodem invito castra Sólymos et Lippa dicta Georgio Székely tradi-
derunt, accusât. 213 

181. post 1514 Augusti 25 — Puncta, quibus Matthias Künisch presbyter et Nicolaus 
Bodo interrogantur, quid fecerint tempore insurrectionis. 221 

182. post 1614 Augusti 25 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Bernardo Izsákfalvi professori 
ordinis cruciferorum sancti lohannis Baptistáé praeceptoratum eiusdem ordinis 
Iaurinensem, quem a Matthia Künisch presbytero habitum et ob traditionem castri 
Sólymos vocati cruciferis amissum esse dicitur, donat. 222